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گزارش

ملیحه رفیع طلب

همواره با شروع فصل گرما نگرانی ها از بروز 
و ظهــور پشــه عامل بیماری ســالک در شــهر 
افزایش مــی یابد. نیــش نوعی پشــه خاکی، 
عامل انتقــال ایــن بیمــاری اســت و در واقع 
ناقل این بیماری، پشــه خاکی اســت و انگل 
این بیمــاری با گزش پشــه، به داخل پوســت 
ســرایت و ایجاد زخــم می کنــد کــه اغلب به 
صورت ضایعات پوســتی مشــاهده می شود. 
طبق آن چه رئیس گروه بیمــاری های واگیر 
دار دانشگاه علوم پزشکی مشهد به »خراسان 
رضــوی« اعلام می کنــد، 11 کانون ســالک 
در مشــهد وجــود دارد که به دلایلــی از جمله 
آن چــه »برهم نخــوردن آرامش مــردم« بیان 
شــده اســت، از اعــلام آدرس ایــن مناطــق 
خودداری می کند. البته زهرا نهبندانی این 
را هم می گویــد که طبق آمار منتشــر شــده، 
تعــداد افــرادی که در ســال گذشــته بــه این 
بیماری مبتلا شدند، نسبت به سال های قبل، 
کمتر است و برای پیشگیری و کاهش سالک، 
همکاری تمام دســتگاه ها از جمله دانشــگاه 
علــوم پزشــکی، شــهرداری هــا، دهیــاری و 

مسکن و شهرسازی لازم و ضروری است.

آماری از مبتلا شدگان به سالک	 
رئیس گروه بیماری های واگیر دار دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد، اشاره ای به فعالیت های 
انجام شده برای کاهش و پیشگیری از بیماری 
سالک در اســتان می کند و می گوید: با توجه 
به فعالیت هایی که از طریق مراکز بهداشت و 
دانشگاه علوم پزشکی با شهرداری ها و کابینه 
سلامت شهرستان مشهد انجام شد، طی 10 

سال گذشته روند رو به کاهش بیماری سالک 
را در خراسان رضوی و به ویژه در شهر مشهد 
شاهد هســتیم. وی تصریح می کند: ابتلا به 
سالک در سال 92،حدود 63 در 100هزار 
نفر جمعیت در اســتان بوده اســت و در سال 
97، 29 در 100هزار جمعیــت که این آمار 
در مشهد در سال 92، 57 در 100هزار نفر 
و در سال 97، 26 در 100هزار نفر را به خود 
اختصاص می دهــد و تمامی این آمار نشــان 
از کاهش آثــار ایــن بیمــاری دارد.نهبندانی 
درباره این که چه گروه های ســنی در معرض 
این بیماری قرار دارند و ایــن که گروه خونی 
خاصــی در مقابل ابتلا به ســالک مســتعدتر 
است یا خیر نیز می گوید: این بیماری بیشتر 
در گروه سنی اطفال بروز می کند اما جنسیت 
در ابتــلا بــه آن نقشــی نــدارد. علاوه بــر این 
ســالک به هیچ وجه ارتباطی با گــروه خونی 
خاصی نــدارد امــا میــزان تعریق بــدن افراد 
می تواند تاثیــری هرچند کــم در ابتلا به این 

بیماری داشته باشد.

بمباران اطلاعاتی برای آگاه سازی 	 
همسایه های کانون های سالک

وی در پاســخ به این ســوال که چــه اقداماتی 
برای جلوگیری از ابتلای ســاکنان مناطقی 
کــه کانــون ســالک در آن قــرار دارد، انجــام 
می شــود، می گوید: پنج مرکز بهداشــت در 
مشــهد مســتقر هســتند که مناطــق مختلف 
شــهری را بین این پنج مرکز تقسیم کرده ایم 
و پزشک در این مراکز حضور دارد. هر یک از 
این مراکز بهداشت براســاس کانون سالکی 
که شناسایی می کنند، آن منطقه را بمباران 
اطلاعاتی می کنند و با توزیع بنر و بروشــور و 
کمک گرفتــن از معتمدان محلــه درباره این 
بیمــاری و روش هــای ابتــلا بــه آن و راه های 
درمــان، آمــوزش هــای لازم داده می شــود. 
توزیع پشــه بند و قلــم های گزش نیز توســط 

شهرداری در این مناطق انجام می شود.

توصیه هایی که باید جدی گرفته شود	 
رئیس گروه بیماری های واگیر دار دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد در ادامه صحبت هایش 
بــرای پیشــگیری و مقابلــه بــا ایــن بیمــاری 
توصیه هایــی می کند و می افزاید: با شــروع 
فصل گرما، تمایــل افراد بــرای خوابیدن در 
فضــای بیــرون از خانه بیشــتر می شــود. در 
این زمینــه تاکیــد می کنیم شــب ها از پشــه 
بند اســتفاده شــود و پنجــره ها را نیــز مجهز 
به پشــه بند کنند. در مجمــوع در فصل گرما 
رعایت بهداشــت فردی و عمومی توصیه می 
شــود و در صورتی که افــراد در معرض گزش 
قرار گرفتنــد، بهترین راه، مراجعــه به مراکز 
درمانی و پوشاندن زخم است. وی در پاسخ به 
این که آیا بارندگی های اخیر تعداد پشه های 
خاکی و بــه تبع آن ابتلا به ســالک را افزایش 
داده است، می گوید: وجود بارندگی، خطر 
پشــه هایی مانند مالاریــا را زیاد مــی کند اما 
در خصــوص پشــه خاکــی و ســالک تاثیــری 
ندارد، همچنین ســیلاب و آب های راکد نیز 
در افزایش تعداد پشــه ســالک موثر نیســت.

وی ادامه می دهد: البته شــکل پشــه خاکی 
قابل تشخیص نیست و هرکجا خاک و نخاله 
وجود داشته باشد، پشه خاکی نیز هست، از 
این رو نباید زباله ها را در مکان های عمومی 
تلنبار کنیم. همچنین شهروندان به موقع و به 
صورت فوری همه زباله ها و نخاله ها را جمع 
آوری کنند و در داخل منزل هم نخاله و زباله 

را نگهداری نکنند.
نهبندانی دربــاره تعداد مراکــزی که درمان 
رایگان ســالک را در مشــهد انجام می دهند 
توضیحاتی می دهد و با اشاره به این که مردم 
از این بابت نگرانی نداشته باشند، می افزاید: 
تمــام مراکــز بهداشــتی و درمانی در ســطح 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد موظف به انجام 
رایگان درمان ســالک هستند و تزریق آمپول 

و دارو نیز به صورت رایگان انجام می شود.

گزارش »خراسان رضوی« از تعداد کانون های سالک در شهر 

کمین سالک در 11 نقطه مشهد 
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نماینده ولی فقیه در استان با تأکید بر این که محاسبه 
آمار اعتیاد در مشــهد با واقعیت مطابقت ندارد زیرا 
تعداد قابل توجهی از دیگر شهرستان ها و استان ها 
به مشهد می آیند، گفت: مشهد نسبت به سایر نقاط 
کشــور وضعیت اســتثنایی دارد که اگر به آن توجه 
نشــود، بخش عمده برنامه ریزی های سطح کشور 
 ،Alamolhoda.com مؤثر نخواهد بود. به گزارش
آیــت ا... علم الهــدی در دیــدار بــا ســردار مؤمنی، 
دبیر ســتاد مبــارزه بــا مواد مخــدر کشــور و جمعی 
از مســئولان و فرماندهــان ایــن ســتاد اظهارکرد: 
برنامه ریزی برای خراسان رضوی، یک برنامه ریزی 
ملی اســت نه اســتانی به این دلیل که بخش عمده 
مرزهای صعب العبور، امکان کنترل و تعقیب ندارد 
و چه بسا این مرزها از بسیاری مرزهای دیگر کشور 
خطرناک تر اســت.وی بــا بیان این کــه درخصوص 
پیشگیری از مصرف مواد مخدر، سیاست های کلی 
در نظام وجود دارد، اظهار کرد: در این مسیر باید از 
امکانات دولتی نیز استفاده شود. آیت ا... علم الهدی 
افزود: هرقدر در مســئله مواد مخدر ازنظر درمانی 
و برخورد انفعالی با اعتیاد در اقشــار جامعه مقابله 
شــود، آب در هاون کوبیدن اســت چون وقتی مواد 
مخدر با این امکانات و عناوین مختلف ارائه می شود، 
اگر از یک مورد جلوگیری شود از جای دیگری سر در 
می آورد که البته این موضوع منحصر به امروز نیست.
نماینده ولی فقیه در استان تصریح کرد: در شرایطی 
که مواد مخدر به دلیل تنوع و دسترســی ســاده تر، 
نفوذ بیشــتری در جامعــه پیدا کرده اســت، مقابله 
با مــواد مخدر برخــورد جهادی فعــال می خواهد، 
برخوردهای درمانی و انفعالی چیزی اســت که در 
برابر آزادی های موجود در تأمین و مصرف، آن چنان 
اثرگذار نیست. وی با بیان این که عمده نفع مبارزات 
40 ساله پس از انقلاب با مواد مخدر به بیرون  از مرز 
سرازیر می شود، تاکید کرد: باید طوری برنامه ریزی 
شود که امکانات پیشگیری کننده در داخل مصرف 

شود، اگر این مسئله را از ابتدا در داخل سامان دهی 
می کردند، هم در پیشــگیری و هم درمان موفق تر 
بودیم.آیت ا... علم الهدی با اشاره به وسعت مشهد 
و مسائل جاری آن، به اعتیاد در شهرها و روستاهای 
استان اشاره کرد و گفت: در مشهد باید به دو جریان 
توجه شود، اولین جریان، جریان زائران است که باید 
سامان دهی شود؛ در سال 97، حدود 32 میلیون 
زائر در استان داشتیم که چهار میلیون آن خارجی 
است، در مقابل چشم این چهار میلیون خارجی چه 
تابلویی از ایران ارائه می دهیم؟ آن ها چه تصویری 
از ایــران در ذهن دارند؟ســردار اســکندر مؤمنی، 
دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور نیز در این 
دیدار ضمن ارائه گزارشی از فعالیت ها و برنامه های 
پیش روی این ستاد، اظهار کرد: طرحی برای ایجاد 
اردوگاه هایــی در 10 اســتان تصویب شــده که به 
اســکان معتادان اختصاص دارد، با راه اندازی این 
اردوگاه ها، مشکل ظرفیت برای معتادان متجاهر 
حل می شود تا این افراد از کل استان جمع آوری و در 
این اردوگاه اسکان داده شوند.همچنین به گزارش 
فارس، سردار مومنی، روز گذشته با خانواده شهید 
جواد مومنی پور از شــهدای مبارزه با مواد مخدردر 
مشهد دیدار کرد و گفت: اگر شــهدا نبودند، ایران 
مانند عراق و سوریه  شده بود ما امنیت خود را مدیون 
شهدا هستیم و باید بتوانیم یاد و نام شهدا را گرامی 
بداریم، در سایه فداکاری و از خود گذشتگی آن ها 

امروز امنیت   پایداری در جامعه برقرار است.

آیت ا... علم الهدی در دیدار با دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور:

محاسبه آمار اعتیاد در مشهد با واقعیت مطابقت ندارد

اخبار

اجتماعی

معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست 
خراسان رضوی گفت: ماهانه 50 تن پسماند عفونی 
در مشــهد ســامان دهی می شــود. محمد عرفانی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: این میزان پسماند عفونی طی 

هماهنگی انجام شده با دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
و با نظارت این اداره کل از مطب پزشکان، کلینیک ها، 
درمانگاه ها و آزمایشگاه های بخش خصوصی در این 

کلان شهر جمع آوری و سامان دهی می شود.

مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل و نقل بــار و کالای 
درون شهری شهرداری مشهد گفت: مشهد تنها شهر 
ایران است که پنج توقفگاه ناوگان باری درون شهری 
با ظرفیــت یک هــزار و 250 خــودرو دارد. به گزارش 

پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، حسین مختاری 
افزود: هم اکنون پنج توقفگاه میثاق، نمایشگاه یک و 
2، معراج و میامی در اختیار رانندگان ناوگان بار درون 

شهری مشهد قرار دارد. 

مدیرعامل شــرکت بهره برداری قطارشــهری مشهد 
گفت: دودگرفتگی در ایســتگاه ســیدرضی خط یک 
قطارشــهری ناشــی از ایجاد مشــکل در منبــع تغذیه 
روشــنایی این ایســتگاه بود و خللی در خدمات دهی 

قطار ایجاد نشد. وحید مبین مقدم در گفت و گو با ایرنا 
افزود: این حادثه حوالی ساعت 21 روز شنبه در اتاق 
برق و منبع تغذیه روشنایی ایستگاه به علت سوختگی 

عایق پلاستیکی کابل برق رخ داد.

سامان دهی ماهانه ۵۰ تن پسماند عفونی در مشهد

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار شهرداری مشهد:

مشهد تنها دارنده ۵ توقفگاه ناوگان باری درون شهری در کشور است

توضیحات قطارشهری مشهد درباره دودگرفتگی در یکی از ایستگاه  های خط یک

فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت 
خراســان رضــوی گفــت: راه انــدازی 
مســتمر  رصــد  و  ســیار  گشــت های 
عرصه های طبیعی به منظور جلوگیری 
از آتش سوزی های احتمالی در دستور 

کار قرار دارد.
 به گــزارش مهــر، ابوالفضل شــعبانی 
اظهار کرد: به منظور پیشگیری و مقابله 
با آتــش ســوزی احتمالــی، مأمــوران 

یــگان حفاظــت ضمن بــه روز رســانی 
تجهیــزات در اختیــار، آمادگــی کامل 
برای شناسایی نقاط حساس و مستعد 

آتش سوزی داشته باشند. 

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی مطرح کرد:

 رصد مستمر عرصه های طبیعی استان
 به منظور جلوگیری از آتش سوزی


